
Nº 76, quinta-feira, 19 de abril de 2012 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012041900143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2012

PROCESSO Nº 2012-10539 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MARCENARIA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO
DE MOBILIÁRIO PARA RECEPÇÃO E SALA DA PRESIDÊNCIA
PARA O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO CEARÁ - CREA-CE, conforme quantidade, especi-
ficações e demais condições constantes do TERMO DE REFERÊN-
CIA e seus ANEXOS. ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Rua Castro e
Silva, 81 - Centro - Fortaleza -CE - CEP.: 60.030-010, no dia
07/05/2012 às 14 horas . OBTENÇÃO DO EDITAL: No site
w w w. c r e a c e . o rg . b r.

Fortaleza-CE, 16 de abril de 2012.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2012

PROCESSO Nº 2012-12800 OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS EM VEÍCULOS DO TIPO TÁXI PARA O CON-
SELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
CEARÁ - CREA-CE, conforme quantidade, especificações e demais
condições condições constantes do TERMO DE REFERÊNCIA e
seus ANEXOS. ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA RE-
CEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Rua Castro e
Silva, 81 - Centro - Fortaleza -CE - CEP.: 60.030-010, no dia
3/5/2012 às 14 horas . OBTENÇÃO DO EDITAL: No site www.crea-
c e . o rg . b r.

Fortaleza-CE, 20 de março de 2012.
ISABEL PATRICIA VERÇOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

RETIFICAÇÃO

Processo nº 27396/2012
No Aviso de Dispensa de Licitação publicado no D.O.U. do

dia 16/04/2012, sessão 3, página 136, onde se lê: Valor mensal de
R$8.000,00 (oito mil reais) pelo período de 12 meses leia-se
R$10.000,00 (dez mil reais) pelo período de 12 meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Alimentação; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Processo:
204321/2012; Modalidade: Carta Convite 003/2012; Contratante:
CREA-GO; Contratada: WR Festas Ltda; Objeto: Fornecimento de
alimentação na solenidade de posse do Presidente do CREA-GO,
Diretoria da Mútua e entrega do Troféu Ouro, do Prêmio Melhores do
Regional do Programa Gespública, no dia 16/03/2012 ; Valor do
Contrato: R$ 32.500,00; Vigência: 13/03/12 a 30/06/2012; Recursos:
Próprios - 6.2.2.1.1.01.04.09.048; Gestor do Contrato: Antonio de
Pádua Teixeira; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO.
Data: 13/03/2012.

EDITAL DE 18 DE ABRIL DE 2012

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de Goiás - CREA - GO, torna público o que considera CANCELADA
os termos da Certidão de Acervo Técnico n° 1.155/2008 - CAT,
expedida em 19 de dezembro de 2008, em favor do Engenheiro Civil
EDUARDO HENRIQUE DO ESPÍRITO SANTO - CREA 1357/D-
GO, figurando como firma executora, a empresa COMAR CONS-
TRUÇÕES E MONTAGENS LTDA - Registro 981/RF. Rua 239 nº
585, Setor Universitário, Goiânia - Goiás

GERSON DE ALMEIDA TAGUATINGA
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2012

DATA DE ABERTURA: 03 de maio de 2012.
HORÁRIO: 9:30h
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada na
confecção do Livro Compêndio dos Trabalhos Premiados - Prêmio
CREA-GO de Meio Ambiente 2011, conforme especificações cons-
tantes no Anexo I - Termo de Referencia deste instrumento con-
vocatório, que faz parte integrante deste Edital.
TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ÍTEM
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: a realizar-se no Plenário do
CREA/GO Piso 03, situado na rua 239, nº 585, Setor Universitário,
Goiânia - GO.

PROCESSO Nº: 221321/2011.
Retire o edital na sede do CREA-GO ou no site www.crea-go.org.br
fone (62) 3221-6228 fax (62) 3221-6288

Goiânia, 18 de abril de 2012.
CIVIL ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 018/2012. Processo n° 1.4226/2012. Contra-
tante: CREA-PA. Contratada: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E
REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP. CNPJ nº. 05.065.511/0001-05. Ob-
jeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de
limpeza, conservação predial e copeiragem, na Sede do CREA-PA,
com a execução dos serviços de acordo com itens 3, 4 e 5 do Anexo
I - Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico n° 002/2012.
Vigência: 01/05/2012 até 31/12/2012, podendo ser prorrogado até o
limite máximo de 60 (sessenta) meses, conforme prevê a lei, me-
diante termo aditivo. Valor mensal: R$-8.500,00 (oito mil e qui-
nhentos reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATOS CONTRATOS

CONTRATO 07/12 - ACM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE
BEBIDAS LTDA.; OBJETO: Fornecimento de Água Mineral, DATA:
02/03/12; ORIGEM: Adesão Ata de Registro de Preços nº ARP
MPF/PRFE 02-A/2011, Processo Administrativo nº
1.26.000.000126/2011-83; VALOR: R$ 7.770,00, PRAZO: 12 (doze)
meses, D.O. 3.1.32.32.01, Fund. Legal: Lei 8.666/93.

CONTRATO 05/12 - DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE
PONTO E ACESSO LTDA.; OBJETO: Prestação dos Serviços Con-
tínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Relógios de Ponto,
DATA: 01/03/12; ORIGEM: Inexigibilidade 01/12; VALOR: R$
4.500,00, PRAZO: 12 meses, D.O. 3.1.32.08.01, Fund. Legal: Lei
8.666/93.

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

1º ADITIVO Contrato 015/11 - ACM DISTRIBUIDORA E CO-
MÉRCIO DE BEBIDAS LTDA; OBJETO: Prorrogação de vigência
por 02 meses, Fund. Legal: Lei 8.666/93, art. 57.

02º ADITIVO Contrato 07-A/10 - MÁRIO CAVALCANTI DE AL-
BUQUERQUE; OBJETO: Prorrogação de vigência por 12 meses,
VALOR: R$ 12.077,40; D.O. 3.1.32.22.01, Fund. Legal: Lei
8.666/93, art. 57.

03º ADITIVO Contrato 047/07 - TOTVS S/A; OBJETO: Prorrogação
de vigência por 12 meses, VALOR: R$ 3.422,64; D.O. 3.1.32.07.01,
Fund. Legal: Lei 8.666/93, art. 57.

04º ADITIVO Contrato 047/07 - TOTVS S/A; OBJETO: Prorrogação
de vigência por 12 meses, VALOR: R$ 3.617,28; D.O. 3.1.32.07.01,
Fund. Legal: Lei 8.666/93, art. 57. José Mário de Araújo Cavalcanti
Presidente do Conselho.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL No- 3, DE 17 DE ABRIL DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado
de São Paulo - CRF-SP, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado definitivo no concurso público nº 01/2012, de 30
de dezembro de 2011, para cargo de Nível Médio, conforme segue.

1. Resultado definitivo no concurso público, na seguinte or-
dem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final e classificação.

200 AGENTE ADMINISTRATIVO, SÃO PAULO/SP
186.00374483/0, ABNER FERNANDES DE ARAUJO,

64.36, 77°; 186.00347490/0, ADENILSON KAMIYA, 62.24, 80°;
186.00370778/6, ADRIANO DE CAMPOS, 101.82, 1°;
186.00348044/3, AGENOR FELIPE DOMINGOS LOPES, 63.96,
78°; 186.00384485/6, AGLAE FERREIRA DAVILA, 69.28, 64°;
186.00366145/2, ALINE NORIKO LUNA, 81.70, 20°;
186.00361206/3, ANA PAULA ALVES DA SILVA, 89.22, 5°;
186.00370071/0, ANGEL ANNY SOUSA LIU, 89.58, 3°;
186.00385648/6, BRUNO RATNIEKS BOMTORIN, 78.54, 31°;
186.00374168/8, CAMILA DE SOUZA SILVA, 67.54, 71°;
186.00359750/1, CARINE APARECIDA PAES ARAUJO DA SIL-
VA, 62.20, 81°; 186.00360421/8, CARLA BOBADILHA QUIRINO,
80.16, 27°; 186.00364012/5, CARLA MINA TANEGUTI, 75.16, 46°;
186.00366784/5, CARLOS EDUARDO GONCALVES NEVES,
71.46, 55°; 186.00379302/4, CATARINA DOS SANTOS DUTRA,
70.12, 60°; 186.00363894/4, CELSO YOJI KAWABATA, 69.90, 62°;
186.00361756/3, DANIELA FIGUEREDO DOS SANTOS, 64.98,
75°; 186.00366905/7, DEBORA LIMA VIANA, 75.60, 44°;

186.00369904/1, DEBORAH BEATRIZ DE PAIVA SILVA, 76.02,
41°; 186.00375647/7, DIANA GONCALVES COSTA, 81.90, 19°;
186.00381357/7, EDUARDO SOUZA YANAGISHITA, 67.48, 72°;
186.00369920/7, ELAINE PEREIRA DE OLIVEIRA, 65.94, 74°;
186.00347291/7, EZEQUIAS DA SILVA LIRA, 77.92, 36°;
186.00368064/0, FABIO VANDEVELD PINTO, 89.98, 2°;
186.00379129/0, FERNANDA DE OLIVEIRA, 74.08, 50°;
186.00370175/0, FRANCINE MOTA SILVA, 61.86, 83°;
186.00360535/3, HENRIQUE RIBEIRO RODRIGUES, 75.70, 43°;
186.00385416/8, IAGO DE OLIVEIRA TABOADA, 85.00, 14°;
186.00365778/1, JANAINA SILVA GONCALVES, 85.08, 13°;
186.00384891/4, JENNIFER CRISTINA EVANGELISTA DA SIL-
VA, 80.76, 22°; 186.00348046/6, JESUS AIRTON VEIGA DA SIL-
VA, 68.88, 68°; 186.00357610/8, JOAO CARLOS RIBEIRO AN-
GELON, 64.60, 76°; 186.00358638/3, JOIA ESCOBAR, 73.18, 52°;
186.00361715/5, JOYCE HELOISA DA ROSA FERREIRA, 69.24,
66°; 186.00374249/8, KARINA DE OLIVEIRA ARBECHE, 83.88,
17°; 186.00372055/1, KARINA LAGARES HONDA, 72.26, 53°;
186.00360175/7, LARISSA MOITINHO PRADO, 80.52, 24°;
186.00384175/7, LARISSA PAULA JUNIA DA SILVA PEZZOTTI,
71.46, 56°; 186.00373097/0, LARISSA VITORIA NERES, 79.10,
29°; 186.00358785/6, LEANDRO LIQUIERI, 84.92, 15°;
186.00358139/7, LUCIANA TAIS FONSECA CIPRIANO, 77.46,
38°; 186.00382037/6, LUIZA APARECIDA DO NASCIMENTO
CARDOSO, 68.50, 69°; 186.00359523/5, MARCELO YUITI HIDA,
88.30, 6°; 186.00370901/2, MARCIA DE MORAIS SPADA, 75.08,
47°; 186.00373858/0, MARCIO DE SOUSA MESQUITA, 85.98,
11°; 186.00382241/2, MARIA APARECIDA BERTOLINI BINI,
63.32, 79°; 186.00379434/8, MARIANA FIGUEIREDO DE MOU-
RA, 78.32, 33°; 186.00348295/6, MARIANE CRISTINA GUILHEN,
80.50, 25°; 186.00385415/1, MARILIA DE OLIVEIRA TABOADA,
68.08, 70°; 186.00359231/4, MARINA RODRIGUES FUSO, 84.16,
16°; 186.00380007/2, MARINA ZANFERRARI VALENTE, 78.16,
34°; 186.00371825/8, MEIRE DE ABREU BARROS, 61.86, 82°;
186.00373065/0, MONIQUE VIEIRA DE FARIAS, 87.30, 7°;
186.00364836/8, NATALIA DA PAZ ALMEIDA, 76.82, 39°;
186.00364162/7, NATALIA SOUSA SILVEIRA, 69.90, 61°;
186.00385140/2, NAYARA MATOS RODRIGUES, 77.70, 37°;
186.00370415/0, NEIVA GRAMS SALVADOR BOUZAN, 89.44, 4°;
186.00360432/0, NINIVE CRISTINA REIS BELTRESCHI, 78.48,
32°; 186.00378618/8, NOEMI YOSHIMOTO, 75.02, 48°;
186.00384773/1, OSCAR PAULINO SOARES NETO, 71.32, 57°;
186.00369736/1, PATRICIA DO COUTO LEMOS DOS SANTOS,
76.42, 40°; 186.00362264/7, PATRICIA HELEN DA SILVA, 66.40,
73°; 186.00362280/2, PAULA KAORI ABE RAMOS, 76.00, 42°;
186.00385847/9, PAULA KAZUMI NAKAZAKI, 79.38, 28°;
186.00372429/9, RAFAEL CANTARELLI CARREIRA, 81.34, 21°;
186.00380167/0, RAQUEL AMARAL, 85.80, 12°; 186.00348536/3,
RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA, 86.72, 8°; 186.00371952/0,
RENATA APARECIDA CARVALHO BOMFIM, 69.78, 63°;
186.00376022/0, RENATO DA NOBREGA BARROS, 73.62, 51°;
186.00370058/3, RENATO FRAGA MENDES, 71.50, 54°;
186.00357708/8, SANDRO HERYVELTON MENDES FERRAZ DA
SILVA, 70.80, 58°; 186.00360111/9, SAULO ALVES BARBOSA
LIMA, 83.20, 18°; 186.00365712/0, SEGER DE OLIVEIRA RIBEI-
RO, 69.02, 67°; 186.00364322/4, SERGIO MASAKI FUKUMOTO,
86.32, 10°; 186.00369215/1, SILMARA ALVES PINTO DOS SAN-
TOS, 75.58, 45°; 186.00371446/7, TAMIRES MARQUES FERREI-
RA, 80.42, 26°; 186.00348384/9, THAYS SOARES DE SIQUEIRA
COSTA, 70.30, 59°; 186.00362152/4, THIAGO GONCALVES BO-
TELHO, 75.00, 49°; 186.00368439/3, VANESSA NAOMI GARAN
HASHISAKA, 80.58, 23°; 186.00369298/4, VICTOR DANIEL DE
GODOY NEGRI, 78.14, 35°; 186.00367440/8, VIVIANE PEREIRA
DA SILVA, 69.26, 65°; 186.00374429/6, WANDERLEY MONTA-
NHOLI JUNIOR, 86.64, 9°; 186.00368454/2, ZOYTSA KAKAKIS
MUNIZ, 78.54, 30°.

210 AGENTE ADMINISTRATIVO, ADAMANTINA/SP
186.00363363/9, GUILHERME MACIEL RODRIGUES,

80.22, 1°.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1.1. O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos

de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de co-
municação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossi-
bilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.2. O resultado final no concurso público para provimento
de vagas para o cargo de Nível Médio fica devidamente homologado
nesta data.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

2ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PAD. Nº 003/2012 - DISPENSA DE LICITAÇÃO. AMPARO LE-
GAL: ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/93 - Contratada: MARILENE
GALINDO, design interior, CPF nº 003.163.157-61. Objeto: Ela-
boração de projeto das salas de recepções da nova Sede do CRE-
FITO-2 e pesquisa de mercado de Mobiliário necessário ao Projeto.
Valor: R$7.900,00 (Sete mil e novecentos reais). REGINA MARIA
DE FIGUEIRÔA - Presidente.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-04-19T05:57:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




